
EELNÕU

Antsla Vallavolikogu

OTSUS

Antslas 18. oktoober 2016  nr 

Haldusüksuste piiride muutmise algatamine ja
ettepaneku tegemine läbirääkimiste alustamiseks

Võttes aluseks „Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse” paragrahvi 22 lõike 1 punkti 10 
ning „Eesti territooriumi haldusjaotuse seaduse” paragrahvi 7 lõike 4 ja paragrahvi 81 lõike 1, 
alatise arengu- ja planeerimiskomisjoni 20.09.2016. a ettepaneku Antsla Vallavolikogu 

otsustab:

1.  Algatada haldusüksuste piiride muutmine ja teha Karula Vallavolikogule ettepanek 
alustada läbirääkimisi kahe omavalitsusüksuse vahelise piiri muutmiseks ning Lusti küla 
arvamiseks Karula valla koosseisust Antsla valla koosseisu.

2. Otsus teha teatavaks Karula Vallavolikogule, Valga maavanemale, Võru Maavanemale ja 
Rahandusministeeriumile.

3. Käesoleva otsuse peale võib esitada vaide Antsla Vallavolikogule haldusmenetluse 
seaduses sätestatud korras või kaebuse Tartu Halduskohtule halduskohtumenetluse 
seadustikus sätestatud korras 30 päeva jooksul otsuse teatavakstegemisest arvates.

Kurmet Müürsepp
Volikogu esimees

Koostaja, esitaja ja ettekandja: Kurmet Müürsepp, volikogu esimees

SELETUSKIRI

Käesoleva aasta 30. juunil laekus Antsla Vallavalitsusele avaldus Valga maakonna Karula 
valla Lusti küla elanikelt. Anvalduses paluti arvata Lusti küla Antsla valla koosseisu.  
KOKS § 22 lõike 1 punkti 10 kohaselt on volikogu ainupädevuses haldusüksuse piiride 
muutmise algatamine, otsustamine, taotlemine ja nende kohta arvamuse andmine.
ETHS § 7 lõike 2 punkti 1 kohaselt loetakse haldusüksuste piiride muutmiseks mh 
territooriumiosa ühe haldusüksuse koosseisust teise haldusüksuse koosseisu arvamist. ETHS §
7 lõike 4 kohaselt algatab valla piiride muutmise Vabariigi Valitsus või asjaomane volikogu. 
ETHS § 81 lõike 1 kohaselt esitab piiride muutmist sooviv volikogu otsusena vormistatud 
ettepaneku teistele asjaomastele volikogudele ja sama paragrahvi lõike 2 kohaselt esitab 
ettepaneku saanud volikogu ettepaneku teinud volikogule kahe kuu jooksul ettepaneku 



saamisest arvates otsuse piiride muutmise algatamisega nõustumise või sellest keeldumise 
kohta. Piiride muutmise algatamisest keeldumise otsus peab olema põhjendatud.
Akti vastuvõtmiseks on vajalik volikogu koosseisu häälteenamus.
Kihelkondlikke piire aluseks võttes kuulub Karula valla Lusti küla Karula kihelkonda. Kuid 
juba esimeste vallapiiride tõmbamisega jäi Lusti küla, tollal Lustimõisa küla, Vana-Antsla 
valla kooseisu (valdavalt tänane Antsla valla territoorium). 
Tänapäeval jäävad Lusti küla majapidamised kindlalt Antsla vallakeskuse - Antsla linna 
tagamaale, mis tähendab, et neil puudub tihedam läbikäimise vajadus Karula valla keskusega. 
Sarnaselt Antsla valla elanikele saadakse enamus avalikest- ja erateenustest Antsla linnast.

Ajas kaugemale vaadates on Lusti küla ja piirkonna elanikud olnud alati Lüllemäel asuva 
kiriku hingekirjas, kuid majanduslikus mõttes Vana-Antsla mõisa nimekirjas. 

Kalev Joab   
arenguspetsialist


